
О возобновлении проведения профилактических медицинских осмотров и диспансеризации в условиях сохранения рисков
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)
Приказ МЗ ЧР от 10 июля 2020 г. № 154

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов



МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ


ПРИКАЗ


ОТ 10 ИЮЛЯ 2020 ГОДА N 154




О ВОЗОБНОВЛЕНИИ ПРОВЕДЕНИЯ ПРОФИЛАКТИЧЕСКИХ МЕДИЦИНСКИХ ОСМОТРОВ И
ДИСПАНСЕРИЗАЦИИ В УСЛОВИЯХ СОХРАНЕНИЯ РИСКОВ РАСПРОСТРАНЕНИЯ НОВОЙ

КОРОНАВИРУСНОЙ ИНФЕКЦИИ (COVID-19)

Во исполнение пункта 2 раздела III протокола видеоселекторного совещания с субъектами Российской Федерации
под председательством Министра здравоохранения Российской Федерации М.А. Мурашко от 2 июля 2020 года N
73/10/90, в соответствии с временными методическими рекомендациями по организации проведения профилактических
медицинских осмотров и диспансеризации в условиях сохранения рисков распространения новой коронавирусной
инфекции (COVID-19) Минздрава России и Планом третьего этапа по снятию ограничительных мер и выходу из режима
самоизоляции на территории Чеченской Республики, утвержденным Указом Главы Чеченской Республики от 22.06.2020
N 111 (в редакции от 30 июня 2020 года N 136), приказываю:


1. Руководителям медицинских организаций, участвующих в проведении профилактического медицинского осмотра
и диспансеризации определенных групп взрослого населения, профилактических мероприятий детскому населению, с
13 июля 2020 года возобновить проведение профилактических мероприятий с принятием исчерпывающих мер для
исключения возможности распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в соответствии с временными
методическими рекомендациями по организации проведения профилактических медицинских осмотров и
диспансеризации в условиях сохранения рисков распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)
Минздрава России:


1.1. профилактического медицинского осмотра и диспансеризации определенных групп взрослого населения в
соответствии с Приказом Минздрава ЧР от 31.12.2019 N 282 "Об утверждении плана проведения профилактического
медицинского осмотра и диспансеризации определенных групп взрослого населения в 2020 году";


1.2. профилактических медицинских осмотров несовершеннолетних в соответствии с Приказом Минздрава ЧР от
04.02.2020 N 27 "Об утверждении плана-графика проведения профилактических осмотров несовершеннолетних в 2020
году";


1.3. диспансеризации детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе усыновленных
(удочеренных), принятых под опеку (попечительство), в приемную или патронатную семью, в соответствии с Приказом
Минздрава ЧР от 30.12.2019 N 277 "Об утверждении плана-графика проведения в 2020 году диспансеризации детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе усыновленных (удочеренных), принятых под опеку
(попечительство), в приемную или патронатную семью";


1.4. диспансеризации пребывающих в стационарных учреждениях детей-сирот и детей, находящихся в трудной
жизненной ситуации, в соответствии с Приказом Минздрава ЧР от 31.12.2019 N 283 "Об утверждении плана-графика
проведения в 2020 году диспансеризации пребывающих в стационарных учреждениях детей-сирот и детей,
находящихся в трудной жизненной ситуации".


2. Считать утратившими силу подпункт 2.5.1 пункта 2.5 Приказа Министерства здравоохранения Чеченской
Республики от 19.03.2020 N 70 и пункт 1.6 приложения к Распоряжению Министерства здравоохранения Чеченской
Республики от 19.03.2020 N 68.


http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/570822341#1U3QNMP
http://docs.cntd.ru/document/570822341
http://docs.cntd.ru/document/570833136
http://docs.cntd.ru/document/570734141
http://docs.cntd.ru/document/570707951


О возобновлении проведения профилактических медицинских осмотров и диспансеризации в условиях сохранения рисков
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)
Приказ МЗ ЧР от 10 июля 2020 г. № 154

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

3. ГКУ "Управление по обеспечению деятельности Министерства здравоохранения Чеченской Республики" довести
данный Приказ до руководителей медицинских организаций, подведомственных Минздраву ЧР, и опубликовать на
официальном сайте Минздрава ЧР.


4. Контроль над исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя Министра здравоохранения
Чеченской Республики А.А. Гадаева.


Министр
Э.А.СУЛЕЙМАНОВ

http://docs.cntd.ru/

